
Ludzkość - cywilizacja

ciekawostki o naszej cywilizacji. zapraszam!!

Poziom trudności: Średni

1. Koncepcję zera wynaleźli:

A - Majowie

B - Fenicjanie

C - Egipcjanie

2. System starożytnych kast był domeną:

A - Japonii

B - Indii

C - Rzymu

3. Mandaryn był tytułem chińskiego:

A - ministra

B - namiestnika

C - urzędnika

4. Petra - miejsce unikalnych budowli wykutych w skale - znajduje się:

A - w Egipcie

B - w Syrii

C - w Jordanii

5. Ulama to:

A - dawna jednostka miary

B - muzułmański teolog

C - gra zespołowa w piłkę

6. "Święte znaki" to inne określenie:

A - hieratyki

B - demotyki

C - hieroglifów
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7. Dymarką określano:

A - otwór odprowadzający dym

B - daninę od każdego komina na dachu

C - dawny piec hutniczy

8. Cywilizacja pałacowa, to termin określający kulturę:

A - arabską

B - bizantyjską

C - minojską

9. Uprzywilejowaną warstwą społeczną w starożytnym Rzymie byli:

A - proletariusze

B - patrycjusze

C - patriachowie

10. Decydujący wpływ na wykształcenie się państwowości i kultury Mezopotamii mieli:

A - Sumerowie

B - Nabatejczycy

C - Fenicjanie

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



Ludzkość - cywilizacja

ciekawostki o naszej cywilizacji. zapraszam!!

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. B

3. C

4. C

5. C

6. C

7. C

8. C

9. B

10. A
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